



2011-12-27

## Sverige söker VM 2016 – och stöttar Kina 2017

**I somras förlorade Sverige härfint mot Storbritannien i kampen om att få arrangera orienterings-VM 2015. Nu gör man ett nytt försök till 2016 – med målet att få till det bästa VM-arrangemanget någonsin i trakterna kring Strömstad och Tanum.**

*Tre svenska medaljörer på VM-pallen 2011. Kanske får någon av dem chansen att upprepa succén på hemmaplan i VM 2016?*

– VM i Sverige 2016 kommer att gå till historien som det VM där publik och TV-tittare fick se spännande, intressanta tävlingar. Produktionerna från arrangemangen ska göras tillgängliga för en bred publik såväl på plats som genom TV:s huvudkanaler och digitala plattformar, säger Tom Hollowell, förbundschef i Svenska Orienteringsförbundet.

### Gemensam VM-by

För deltagarna, som i senaste VM kom från över 50 länder, väntar fantastisk bohusslänsk terräng i jungfruliga orienteringsmarker, områden som tidigare inte varit karterade. Dessutom planerar arrangörerna i Bohuslän-Dals Orienteringsförbund att för första gången bygga upp en orienteringens OS-by, ett samlat VM-boende för alla landslag vid Daftö, som ger många chanser till berikande möten över gränserna.

### Stöttar Kina att söka 2017

En annan nyhet i VM-konceptet för 2016 är att Sverige nu vill ta ett internationellt ansvar för att försöka sprida VM-arrangemangen till fler länder.

– Vi vill tillsammans med det internationella förbundet organisera ett "VM Academy", ett coachingprogram med handledning och utbildning för de länder som inte tidigare arrangerat ett VM och är i behov av stöd för att våga ta på sig denna uppgift, säger Tom Hollowell. Vi hoppas särskilt att detta kan leda till att fler utomeuropeiska förbund är villiga och kapabla att organisera ett VM.

Först ut i det samarbetet är Kina, vars orienteringsförbund är i startgroparna kring en överenskommelse med Sverige om deltagande i VM Academy.

– Målet är att Kina ska finnas med i arbetet kring VM i Strömstad och Tanum 2016, för att sedan söka och organisera VM 2017 med hjälp av Svenska Orienteringsförbundet och de lokala arrangörerna i Bohuslän-Dal, säger Tom Hollowell.

### Två alternativa datum

Något datum för VM-ansökan 2016 är ännu inte satt.

– Vi har i dagsläget två alternativ som vi väljer mellan. Det ena är att arrangera VM mellan fotbolls-EM, som slutar i början av juli, och O-Ringen, som hålls i slutet av juli. Alternativ två är att vänta till efter OS i Rio de Janeiro och arrangera VM i slutet av augusti, säger Tom Hollowell.

Beslutet om vilket land som får arrangera VM 2016 tas av Internationella Orienteringsförbundet i samband med VM i Schweiz i juli 2012.